
รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหาพัสดุ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
สำนักงานสถิติจังหวัดจันทบุรีได้จัดทำรายงานวิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหา

พัสดุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จากข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างแหล่งงบประมาณ หมวดงบดำเนินงาน
เพ่ือให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการประเมินคุณธรรม  และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  ที่กำหนดให้ส่วนราชการต้องมีการวิเคราะห์ผล
การจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหาพัสดุในรอบปีที่ผ่านมา 

โดยมีรายละเอียดและองค์ประกอบ ดังนี้ 
1. ประเภทของงบประมาณ  จำแนกเป็นหมวดที่ใช้นากรจัดซื้อจัดจ้าง 

1.1 เงินงบประมาณ 
1.2 เงินนอกงบประมาณ 

2. ร้อยละของจำนวนรายการ ที่ดำเนินการแล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
จำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 

3. ร้อยละของจำนวนงบประมาณ ที่ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564  จำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 

4. ผลวิเคราะห์การจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหาพัสดุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมี
องค์ประกอบ  

4.1 ประเด็นปัญหา/อุปสรรค 
4.2 ข้อเสนอแนะ แนวทางการแก้ไขปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างของการจัดหา

พัสดุที่นำไปสู่การปรับปรุงการจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหาพัสดุในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
 

ผลการดำเนินงานในภาพรวม 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 (วันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) สำนักงาน

สถิติจังหวัดจันทบุรีมีการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหาพัสดุ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน   26 
โครงการ ดังนี้ 

โครงการตามข้อบัญญัติและตั้งจ่ายรายการใหม่ประจำปี งบประมาณ 2564  
1. โครงการจัดซื้อ   จำนวน   21 โครงการ 
2. โครงการจัดจ้าง   จำนวน   5  โครงการ 
 
 



คร้ัง จ านวนเงิน คร้ัง จ านวนเงิน คร้ัง จ านวนเงิน คร้ัง จ านวนเงิน คร้ัง จ านวนเงิน คร้ัง จ านวนเงิน

ตุลาคม 2563 0 -       0 -       2 2,000.00     0 -       0 -       2      2,000.00

พฤศจิกายน 2563 0 -       0 -       2 194,760.00 0 -       0 -       2  194,760.00

ธันวาคม 2563 0 -       0 -       0 -              0 -       0 -       0                 -   

มกราคม 2564 0 -       0 -       2 58,069.53   0 -       0 -       2    58,069.53

กุมภาพันธ์ 2564 0 -       0 -       2 48,560.00   0 -       0 -       2    48,560.00

มีนาคม 2564 0 -       0 -       1 1,000.00     0 -       0 -       1      1,000.00

เมษายน 2564 0 -       0 -       2 3,722.08     0 -       0 -       2      3,722.08

พฤษภาคม 2564 0 -       0 -       0 -              0 -       0 -       0                 -   

มิถุนายน 2564 0 -       0 -       5 92,130.00   0 -       0 -       5    92,130.00

กรกฎาคม 2564 0 -       0 -       0 -              0 -       0 -       0                 -   

สิงหาคม 2564 0 -       0 -       1 19,950.00   0 -       0 -       1    19,950.00

กันยายน 2564 0 -       0 -       9 144,621.72 0 -       0 -       9  144,621.72

รวม 0 -       0 -       26 ######## 0 -       0 -       26 564813.33

รวม

รายงานผลการจัดซ้ือจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ส านักงานสถิติจังหวัดจันทบุรี

เดือน

วิธีประกาศ
เชิญชวนท่ัวไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนท่ัวไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนท่ัวไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนท่ัวไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนท่ัวไป

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สรุปผลการวิเคราะห์การจัดซื้อจัดจ้าง  
- การจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกาศเชิญชวน จำนวน 0 ครั้ง คิดเป็นร้อยละ 0.00 ของ

จำนวนครั้งที่ดำเนินการทั้งหมด 
- การจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีคัดเลือก จำนวน 0 ครั้ง คิดเป็นร้อยละ 0.00 ของจำนวนครั้งที่

ดำเนินการทั้งหมด 
- การจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 26 ครั้ง รวมเป็นเงินงบประมาณ 

564,813.33 บาท รวมวงเงินจัดซื้อจัดจ้าง 564,813.33 บาท (ห้าแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยสิบสามบาท
สามสิบสามสตางค์) คิดเป็นร้อยละ 100.00 ของจำนวนครั้งที่ดำเนินการทั้งหมด 

- การจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีตลาดอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 0 ครั้ง คิดเป็นร้อยละ 0.00 ของ
จำนวนครั้งที่ดำเนินการทั้งหมด 

- การจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 0 ครั้ง คิดเป็นร้อยละ 
0.00 ของจำนวนครั้งที่ดำเนินการทั้งหมด 

 

ปัญหา/อุปสรรคและข้อเสนอแนะ 
 

สำนักงานสถิติจังหวัดจันทบุรี  ได้ดำเนินการจัดหาพัสดุให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ           
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. 2560  ระเบียบ กฎกระทรวงและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องโดยมี
กระบวนการดำเนินงานเป็นไปตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ซึ่งในการดำเนินการจัดหาพัสดุประสบปัญหาในทาง
ปฏิบัติจำแนกเป็นประเด็นดังนี้ 

 
ปัญหา/อุปสรรค 
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบ กฏ

กระทรวง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง ยากต่อการเข้าใจในการตีความที่ถูกต้องของผู้ปฏิบัติงาน ยากต่อการ
เข้าใจในขั้นตอนและวิธีปฏิบัติที่ถูกต้อง ทำให้การปฏิบัติงานเกิดปัญหา/อุปสรรค และล่าช้า 

2. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุบางรายการมีความไม่ชัดเจน 
 

ข้อเสนอแนะ 
เปิดหัวข้อสรุป ถาม-ตอบ บนระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ   
 
 
 
 
 



คร้ัง จ ำนวนเงิน คร้ัง จ ำนวนเงิน คร้ัง จ ำนวนเงิน คร้ัง จ ำนวนเงิน คร้ัง จ ำนวนเงิน คร้ัง จ ำนวนเงิน
ตุลาคม 2563 0 -               0 -               2 2,000.00                            -   -                        -   -                       2.00                          2,000.00

พฤศจิกายน 2563 0 -               0 -               2 194,760.00                        -   -                        -   -                       2.00                     194,760.00

ธันวาคม 2563 0 -               0 -               0 -                                     -   -                        -   -                           -                                      -   

มกราคม 2564 0 -               0 -               2 58,069.53                          -   -                        -   -                       2.00                        58,069.53

กุมภาพันธ์ 2564 0 -               0 -               2 48,560.00                          -   -                        -   -                       2.00                        48,560.00

มีนาคม 2564 0 -               0 -               1 1,000.00                            -   -                        -   -                       1.00                          1,000.00

เมษายน 2564 0 -               0 -               2 3,722.08                            -   -                        -   -                       2.00                          3,722.08

พฤษภาคม 2564 0 -               0 -               0 -                                     -   -                        -   -                           -                                      -   

มิถุนายน 2564 0 -               0 -               5 92,130.00                          -   -                        -   -                       5.00                        92,130.00

กรกฎาคม 2564 0 -               0 -               0 -                                     -   -                        -   -                           -                                      -   

สิงหาคม 2564 0 -               0 -               1 19,950.00                          -   -                        -   -                       1.00                        19,950.00

กันยายน 2564 0 -               0 -               9 144,621.72                        -   -                        -   -                       9.00                     144,621.72

รวม 0 -               0 -               26 564,813.33               0 -               0 -               26 564813.33

รายงานผลการจัดซ้ือจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ส านักงานสถิตจิังหวัดจันทบุรี

วิธีประกาศ
เชิญชวนทั่วไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนทั่วไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนทั่วไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนทั่วไป

วิธีประกาศ
เชิญชวนทั่วไป

รวม
เดือน



ปญัหา/อุปสรรคและข้อเสนอแนะ

                ส ำนักงำนสถิติจังหวัดจันทบรีุ ได้ด ำเนินกำรจัดหำพสัดุใหเ้ปน็ไปตำมพระรำชบญัญัติกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพสัดุภำครัฐ พ .ศ. 2560  ระเบยีบ กฎกระทรวง และหนังสือเวียนที่เกีย่วข้อง

โดยมีกระบวนกำรด ำเนินงำนเปน็ไปตำมขัน้ตอนที่ก ำหนดไว้ ซ่ึงในกำรด ำเนินกำรจัดหำพสัดุประสบปญัหำในทำงปฏบิติัจ ำแนกเปน็ประเด็นดังนี้

ปญัหา/อุปสรรค

1. พระรำชบญัญัติกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพสัดุภำครัฐ พ.ศ.2560 ระเบยีบ กฏกระทรวง และหนังสือเวียนที่เกีย่วข้อง ยำกต่อกำรเข้ำใจในกำรตีควำมที่ถูกต้องของผู้ปฏบิติังำน ยำกต่อกำรเข้ำใจในขัน้ตอน

และวิธีปฏบิติัที่ถูกต้อง ท ำใหก้ำรปฏบิติังำนเกิดปญัหำ/อุปสรรค และล่ำช้ำ

2.รำยละเอียดคุณลักษณะเฉพำะของพสัดุบำงรำยกำรมีควำมไม่ชัดเจน

ข้อเสนอแนะ

1.จัดท ำคู่มือแนะน ำวิธีและแนวทำงในกำรปฏบิติังำน โดยใช้ค ำศัพทท์ี่ง่ำยต่อกำรเข้ำใจใหส้อดคล้องกับพระรำชบญัญัติกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพสัดุภำครัฐ พ.ศ.2560 ระเบยีบ กฎกระทรวง 

และหนังสือเวียนที่เกีย่วข้อง


